
                                                                

Prefettura di Ascoli Piceno 
Ufficio territoriale del Governo 

 

 

 

PREMESSO che con avviso pubblico, trasmesso alla GUUE in data 01/07/2021, questa 

Prefettura-UTG ha avviato - in esecuzione della determina a contrarre prot. 28762/2021 - 

una procedura di gara aperta volta ad assicurare i servizi di accoglienza a favore di 

richiedenti protezione internazionale presso  centri di accoglienza collettivi con capienza 

sino a 50 posti, nell'ambito della provincia di Ascoli Piceno; 

 

VISTO l’art. 18 del disciplinare di gara che attribuisce la verifica della documentazione 

amministrativa richiesta ai partecipanti al RUP, riservando alla commissione giudicatrice - 

da nominarsi ai sensi dell’art.77 del d.lgs.50/2016 - la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche dei concorrenti; 

 

VISTO l’art. 216 comma 12 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii che prevede che, 

fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo dei componenti delle 

commissioni giudicatrici, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

 

VISTO il comma 7 del citato art. 77 che dispone che la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

 

RILEVATO che entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte 

da parte dei seguenti  operatori: 

- COOPERATIVA SOCIALE LELLA 2001 A R.L.; 

- PIO ISTITUTO DEL SACRO CUORE DI GESU’; 

 

RITENUTO, pertanto, che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti; 

 

CONSIDERATO che, con riferimento alla designazione dei componenti della citata 

commissione, al fine di rispettare i criteri di rotazione e professionalità, occorre individuare 

tra i dipendenti di questa Prefettura, soggetti muniti delle necessarie competenze;  

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in premessa, viene nominata la Commissione giudicatrice, 

prevista dall’art.19 del disciplinare di gara per l’affidamento dei servizi di accoglienza e dei 

servizi connessi a favore di richiedenti protezione internazionale presso  centri di 



                                                                

Prefettura di Ascoli Piceno 
Ufficio territoriale del Governo 

 

 

accoglienza collettivi con capienza sino a 50 posti, nell'ambito della provincia di Ascoli 

Piceno, così composta: 

- Dott.Gaetano Tufariello- Vice Prefetto Vicario, Presidente; 

- Dott.ssa Gabriella Sopranzetti, Funzionario Assistente sociale-Componente  

- Rag. Rosa Giardini, Funzionario Economico-Finanziario, con funzioni anche di 

segretario verbalizzante. 

Il presente decreto verrà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente di questa 

Prefettura, unitamente ai curricula vitae dei commissari ed alle dichiarazioni dagli stessi 

rilasciate ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 

2000, n. 445, di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 

e 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016 rese all’atto dell’accettazione dell’incarico, prestato a 

titolo gratuito.  

 

 

Il Prefetto 

De Rogatis 


		2021-08-23T12:44:33+0000
	CARLO DE ROGATIS




